
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 207 del 15/12/2023

Oggetto :  ASSOCIAZIONE CULTURALE MILLEE20 - REALIZZAZIONE DEL CAMPO
NATALIZIO ANNO 2023 PER BAMBINI 6-11 ANNI. 

L’anno 2023, il giorno  15 del mese di  dicembre alle ore  09:12 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Cosimo Antonio PASSIATORE.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 207 del 15/12/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Associazione Culturale MilleE20 ha preso in considerazione la crescente richiesta di 
attività ed esperienze extrascolastiche da parte delle famiglie durante le vacanze natalizie, attività 
appositamente studiate per il periodo delle vacanze natalizie che servirebbero ai bambini per vivere il 
periodo in compagnia degli amici e anche per fare nuove amicizie svolgendo attività ludico- ricreative;

Vista  la  proposta  progettuale  presentata  dall’Associazione  Culturale  Millee20  di  Arnesano  –  agli  atti 
dell’Ente  al  prot.  n.  0011578  del  23/11/2023  finalizzata  alla  realizzazione  di  un  Campo natalizio  per 
bambini (6-11 anni),  a carattere ludico, ricreativo ed educativo attraverso attività che verranno svolte 
quotidianamente con i bambini nei giorni 22, 23, 27, 28, 29 e 30 dicembre 2023, un percorso ogni giorno 
differente per garantire la massima libertà espressiva e creativa di tutti i partecipanti;

Preso atto che il costo a carico degli iscritti sarà di euro 8,50 al giorno e che verrà garantita da parte 
dell'Associazione proponente n. 3 gratuità per i minori segnalati  dai Servizi Sociali;

Ritenuta la proposta progettuale presentata dall’Associazione Culturale Millee20 pienamente aderente 
alle  finalità perseguite da questa Amministrazione ossia quelle di garantire le condizioni per l’esercizio da 
parte dei bambini del diritto alla socialità ed al gioco anche oltre i confini della dimensione domestica e 
familiare, preservando la dimensione di Comunità, inclusione ed appartenenza;

Tutto quanto sopra premesso;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni su esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

1.     di  prendere  atto  della  proposta  progettuale  presentata  dall’Associazione  Culturale  Millee20  di 
Arnesano – agli atti dell’Ente al prot. n. 011578 del 23/11/2023, finalizzata alla realizzazione di un Campo 
natalizio per bambini (6-11 anni) a carattere ludico, ricreativo ed educativo, nei giorni 22, 23, 27, 28, 29 e 
30 dicembre 2023;

2. Preso atto che il costo a carico degli iscritti sarà di euro 8,50 al giorno e che verrà garantita da parte  
dell'Associazione proponente n. 3 gratuità per i minori segnalati  dai Servizi Sociali;

3.     di accogliere la proposta di realizzazione dell’idea progettuale presentata dall’Associazione Culturale 
Millee20 ritenendo la stessa pienamente aderente alle   finalità perseguite da questa Amministrazione 
ossia garantire le condizioni per l’esercizio da parte dei bambini del diritto alla socialità ed al gioco anche 
oltre i confini della dimensione domestica e familiare, preservando la dimensione di Comunità, inclusione 
ed appartenenza;

4.  di  dare  atto  che  dall'adozione  del  presente  provvedimento  non derivano  nuovi  costi  a  carico  del 
bilancio comunale; 

 Delibera di G.C. N° 207 del 15/12/2023 -   Pag 2 di 4



5.  dichiarare  con separata  unanime votazione  favorevole  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile stante la necessità di provvedere. 

 Delibera di G.C. N° 207 del 15/12/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Cosimo Antonio PASSIATORE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  30/01/2024 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  130  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Cosimo Antonio PASSIATORE

 Delibera di G.C. N° 207 del 15/12/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 207 del 15/12/2023
	Assente


